EFS o

Estado de Alagoas
Camara Municipal de Marechal Deodoro

Prestacao de Contas
2024

ITEM 12 - (Anexo 14) Balang¢o Patrimonial.



CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

CNPJ: 24.255.838/0001-94
Rua:RUA DR TAVARES BASTOS, 55
Bairro: CENTRO

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicacdes Temporérias a Curto Prazo
Estoques
Demais Valores e Créditos a Curto Prazo
VPD Pagas Antecipadamente
Total do Ativo Circulante
Ativo N&o Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques
VPD pagas antecipadamente
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Anexo XIV - Balanco Patrimonial

Exercicio Atual

24.839,07
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
24.839,07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
137.332,39
0,00
137.332,39

162.171,46

Exercicio Atual

Lei N° 4.320/64
Periodo: Dezembro/2024

Exercicio Anterior

387.720,17
0,00
0,00
0,00
108.780,91
0,00
496.501,08

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
287.655,14
0,00
287.655,14

784.156,22

Exercicio Anterior

YURI CORTEZ DE Assinado de forma digital por YURI Sjstem Desenvolvido
CORTEZ DE MENEZES:05364368432 HILDEBRANDO LOURENC
MENEZES:05364368432 Dados: 2025.04.23 13:27:08 -03'00' NETO:06153171460

931-

OROGABRRREERIO  MoACIR JOSE SILVA

Dados: 2025.04.23 13:28:43 -03'00' BERNARDES:02086271468

Assinado de forma digital por I\/'\:’Cﬁgkr}(%E ;LgAe 4
BERNARDES:02086271468
Dados: 2025.04.23 13:39:04 -03'00'



CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
CNPJ: 24.255.838/0001-94
Rua:RUA DR TAVARES BASTOS, 55 Anexo XIV - Balanco Patrimonial

Bairro: CENTRO .
are Lei N° 4.320/64
Periodo: Dezembro/2024

Obrigac®es Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 0,00 163.163,73
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 0,00 120.765,21
Obrigac®es Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
Obrigacfes de Reparticbes a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigacdes a Curto Prazo 24.839,07 90.114,29
Total do Passivo Circulante 24.839,07 374.043,23

Passivo Nao Circulante

Obrigacbes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigac®es Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisbes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigacdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
Total do Passivo N&o Circulante 0,00 0,00

Patriménio Liquido

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00
RESERVAS DE CAPITAL 0,00 0,00
AJUSTES DE AVALIAQAO PATRIMONIAL 0,00 0,00
RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00
DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00
RESULTADOS ACUMULADOS 136.232,39 409.012,99
YURI CORTEZ DE e mENEsEsosaseasy T CORTEL g s DRSSO YBIERRSIR AR R NS U0 LBRL IR 0RELAD.SFRESLL0. o JosE siLVA beinado e o gl or voRARAGR 0 4

MENEZES:05364368432 Dados: 2025.04.23 13:27:23 0300 NETO:06153171460 Boion 2025 042 132024 0300 BERNARDES:02086271468 o 2005.08 25 1 23925 1500



CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

CNPJ: 24.255.838/0001-94
Rua:RUA DR TAVARES BASTOS, 55
Bairro: CENTRO

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
(-) ACOES / COTAS EM TESOURARIA

Total do Patrimdnio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

Ativo (1)

Ativo Financeiro

Ativo Permanente
Total do Ativo
Passivo (Il)

Passivo Financeiro

Passivo Permanente
Total do Passivo

Saldo Patrimonial (IlII) = (I - II)

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES

DIREITOS CONTRATUAIS

OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVO
Total dos Atos Potenciais Ativos
ATOS POTENCIAIS PASSIVO

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

Anexo XIV - Balanco Patrimonial

1.100,00
0,00
137.332,39

162.171,46

Exercicio Atual

24.839,07
137.332,39
162.171,46

24.839,07
0,00
24.839,07
137.332,39

Exercicio Atual

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Lei N° 4.320/64
Periodo: Dezembro/2024

1.100,00
0,00
410.112,99

784.156,22

Exercicio Anterior

496.501,08
287.655,14
784.156,22

374.043,23

0,00
374.043,23
410.112,99

Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

YURI CORTEZ DE ’SE?EE‘E?SJSE?&??&T!? or YR CORTEZ 8ot G R LU R R RERAN s Ut i o (BR)2934- Q808 4 (6B) 20RGe5 110 MOACIR JOSE SILVA

MENEZES:05364368432 Dados: 2025.04.23 13:27:43 -03'00' NETO:06153171460 Bt 2028 04,25 192804 0300

BERNARDES:02086271468

Assinado de forma digital por MOEC@%IJE &V? d e 4

BERNARDES:02086271468
Dados: 2025.04.23 13:39:49 -03'00"



CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

CNPJ: 24.255.838/0001-94
Rua:RUA DR TAVARES BASTOS, 55
Bairro: CENTRO

OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERE

OBRIGAGCOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVO

Total dos Atos Potenciais Passivos

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

Anexo XIV - Balanco Patrimonial

Lei N° 4.320/64
Periodo: Dezembro/2024

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Exercicio Atual Exercicio Anterior

1.500.0000 Recursos ndo vinculados de impostos 24.839,07 387.720,17
8000.00.000 Recursos Extra-Orcamentéarios -24.839,07 -265.262,32
Total das Fontes de Recursos 0,00 122.457,85
Assinado de forma digital por YURI Assinado de f digital HILDEBRANDO in rma digi r
YURI CORTEZDE . comezoemenezisossomsease  HILDEBRANDO LOURENCO  FSut e AN 601Gy MOACIR JOSE SILVA i
MENEZES:05364368432 pados: 2025.04.23 12:02:36 -0300' FERREIRA NETO:06153171460 Dpados: 2025.04.23 12:02:53 -03'00' BERNARDES:02086271468 Dados: 2025.04.23 12:03:10 -0300'
YURI CORTEZ DE MENEZES HILDEBRANDO LOURENGO FERREIRA NETO MOACIR JOSE SILVA BERNARDES
PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR
053.643.684-32 061.531.714-60 CRC-1293/AL
Sistem Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110 Pagina 4de 4



		2025-04-23T12:02:36-0300
	YURI CORTEZ DE MENEZES:05364368432


		2025-04-23T12:02:53-0300
	HILDEBRANDO LOURENCO FERREIRA NETO:06153171460


		2025-04-23T12:03:10-0300
	MOACIR JOSE SILVA BERNARDES:02086271468


		2025-04-23T13:27:08-0300
	YURI CORTEZ DE MENEZES:05364368432


		2025-04-23T13:27:23-0300
	YURI CORTEZ DE MENEZES:05364368432


		2025-04-23T13:27:43-0300
	YURI CORTEZ DE MENEZES:05364368432


		2025-04-23T13:28:04-0300
	HILDEBRANDO LOURENCO FERREIRA NETO:06153171460


		2025-04-23T13:28:24-0300
	HILDEBRANDO LOURENCO FERREIRA NETO:06153171460


		2025-04-23T13:28:43-0300
	HILDEBRANDO LOURENCO FERREIRA NETO:06153171460


		2025-04-23T13:39:04-0300
	MOACIR JOSE SILVA BERNARDES:02086271468


		2025-04-23T13:39:29-0300
	MOACIR JOSE SILVA BERNARDES:02086271468


		2025-04-23T13:39:49-0300
	MOACIR JOSE SILVA BERNARDES:02086271468




