

## Prestação de Contas

2024

ITEM 12 – (Anexo 14) Balanço Patrimonial.

CNPJ: 24.255.838/0001-94

**Rua:RUA DR TAVARES BASTOS, 55** 

Bairro: CENTRO

Anexo XIV - Balanço Patrimonial Lei Nº 4.320/64

Período: Dezembro/2024

ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Allvo	LAGICICIO Atuai	Exercicio Afficerior
Ativo Circulante		
Caixa e Equivalentes de Caixa	24.839,07	387.720,17
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00
Demais Valores e Créditos a Curto Prazo	0,00	108.780,91
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
Total do Ativo Circulante	24.839,07	496.501,08
Ativo Não Circulante		
Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos Temporários a Longo Prazo	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00
VPD pagas antecipadamente	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Imobilizado	137.332,39	287.655,14
Intangível	0,00	0,00
Total do Ativo Não Circulante	137.332,39	287.655,14
TOTAL DO ATIVO	162.171,46	784.156,22
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual	Exercício Anterior

## **Passivo Circulante**

CNPJ: 24.255.838/0001-94 **Rua: RUA DR TAVARES BASTOS, 55** Anexo XIV - Balanço Patrimonial Bairro: CENTRO Lei Nº 4.320/64 Período: Dezembro/2024 Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 0.00 163.163.73 Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0.00 0.00 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 0.00 120.765.21 Obrigações Fiscais a Curto Prazo 0.00 0.00 Obrigações de Repartições a Outros Entes 0.00 0.00 Provisões a Curto Prazo 0.00 0.00 Demais Obrigações a Curto Prazo 24.839.07 90.114.29 **Total do Passivo Circulante** 24.839,07 374.043,23 Passivo Não Circulante 0.00 0.00 Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0.00 0.00 Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0.00 0.00 Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0.00 0.00 Provisões a Longo Prazo 0.00 0.00 Demais Obrigações a Longo Prazo 0.00 0.00 Resultado Diferido 0.00 0.00 Total do Passivo Não Circulante 0.00 0.00 Patrimônio Líquido PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0.00 0.00 ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0.00 0,00 RESERVAS DE CAPITAL 0.00 0,00 AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00 **RESERVAS DE LUCROS** 0.00 0,00 **DEMAIS RESERVAS** 0.00 0.00 **RESULTADOS ACUMULADOS** 136.232,39 409.012,99

CNPJ: 24.255.838/0001-94

**Rua: RUA DR TAVARES BASTOS, 55** 

Bairro: CENTRO

Anexo XIV - Balanço Patrimonial

Baillo. GENTRO		Lei Nº 4.320/64 Período: Dezembro/2024
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.100,00	1.100,00
(-) AÇÕES / COTAS EM TESOURARIA	0,00	0,00
Total do Patrimônio Líquido	137.332,39	410.112,99
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	162.171,46	784.156,22

C	QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)			
Ativo Financeiro		24.839,07	496.501,08
Ativo Permanente		137.332,39	287.655,14
Total do Ativo		162.171,46	784.156,22
Passivo (II)			
Passivo Financeiro		24.839,07	374.043,23
Passivo Permanento	e	0,00	0,00
Total do Passivo		24.839,07	374.043,23
Saldo Patrimonial (I	II) = (I - II)	137.332,39	410.112,99

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS		
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES	0,00	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVO	0,00	0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVO		
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00	0,00

0.00

0.00

0.00

CNPJ: 24.255.838/0001-94

Rua:RUA DR TAVARES BASTOS, 55

Bairro: CENTRO

Anexo XIV - Balanço Patrimonial Lei Nº 4.320/64

**Período: Dezembro/2024**0,00 0,00

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERE

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS

**OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVO** 

Total dos Atos Potenciais Passivos

	QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO	Exercício Atual	Exercício Anterior
1.500.0000	Recursos não vinculados de impostos	24.839,07	387.720,17
8000.00.000	Recursos Extra-Orçamentários	-24.839,07	-265.262,32
Total das Fontes de Recursos		0,00	122.457,85

YURI CORTEZ DE MENEZES

PRESIDENTE 053.643.684-32

HILDEBRANDO LOURENÇO FERREIRA NETO
CONTROLADOR INTERNO

061.531.714-60

**MOACIR JOSE SILVA BERNARDES** 

0.00

0.00

0,00

CONTADOR CRC-1293/AL